INDICAÇÃO N° 44/16

                 Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal,

nos termos regimentais, providências urgentes no sentido

de ser feita a manutenção imediata da Estrada Municipal

Mário Alves Pereira, localizada no Bairro Lagoa Nova, com

a passagem da máquina e a colocação de cascalho nos

trechos em aclive, possibilitando, desta forma, o trânsito

normal de veículos.

JUSTIFICATIVA

                 A mencionada Estrada Municipal necessita

de uma manutenção imediata, especialmente nos trechos em

aclive, já que o cascalho que lá colocado praticamente foi

levado pelas águas pluviais.

                 A via pública em questão têm um grande

movimento de veículos, inclusive coletivos que fazem as

linhas do Bairro, exigindo, desta forma, condições seguras

de trafegabilidade.

                Cabe ressaltar que a Estrada Municipal

Mário Alves Pereira, mais conhecida como Guararema-

Salesópolis, dá acesso à Cidade de Salesópolis, e, assim,

recebe um grande número de veículos diariamente,

inclusive, muitos deles realizando o escoamento de

produtos produzidos na região.

                Por tudo isso, medidas urgentes são

necessárias por parte da municipalidade, no sentido de ser

feita a manutenção da referida Estrada Municipal, com a

respectiva colocação de cascalho nos seus trechos em

aclive, tornando-a em condições para o tráfego normal dos

veículos.

                Sala das Sessões, 29 de Fevereiro de 2016.

Luiz Alves Pereira

Vereador